

Urszula Niziołek-Janiak

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 8 stycznia 2018 r.

Prezydent Miasta Łodzi

Pani Hanna Zdanowska

**Interpelacja ws. trybu przywracania nazw ulic
zdekomunizowanych przez wojewodę**

Szanowny Panie Prezydencie!

Proszę o informację, jakie kroki proceduralne należy obecnie podjąć celem przywrócenia w całości lub po skorygowaniu dawnych nazw ulic, zdekomunizowanych decyzją administracyjną przez Wojewodę Łódzkiego lub nadania innych nazw miejscom objętych ww. decyzją. Obecnie na wniosek grupy radnych odbywają się konsultacje społeczne, w ich wyniku może okazać się, że łodzianie nie podzielają zarzutów Instytutu Pamięci Narodowej i Wojewody Łódzkiego odnośnie zyciorysów patronów ulic i będą postulowali ich przywrócenie. Rada Miejska w Łodzi i Prezydent Miasta Łodzi będą wtedy zobowiązani moralnie do uruchomienia procedur powrotu do starych nazw lub zmiany nadanych przez wojewodę. Już obecnie pojawiają się głosy łodzianek i łodzian w obronie Zuli Pacanowskiej, Platerówek czy Eugeniusza Ajnenkiela, a także głosy podważające zasługi dla Łodzi kilku nowych patronów.

Postuluję wystąpienie do specjalistów z zakresu historii z Uniwersytetu Łódzkiego o przeprowadzenie obiektywnej analizy i opracowanie opinii na temat dorobku patronów ulic i placów, którym odebrano prawo uhonorowania, a o których pamięć zabiegają mieszkańcy i mieszkanki Łodzi. Opinie takie mogłyby być podstawą do podejmowania dalszych decyzji w ramach uprawnień organów samorządowych. W przeciwnym razie kolejny raz będziemy świadkami spektaklu półprawd rodem z podręczników szkolnych i rozgrywek ideologicznych, które jedynie ośmieszają debatę samorządową i wartość honorowania nazwami osób ważnych dla miasta czy kraju. Albo, co gorsza, świadkami kpiny z łodzianek i łodzian w postaci honorowania nacjonalistów czy rasistów tabliczkami na ich ulicach.

W mojej opinii skoro ogłoszone zostały konsultacje społeczne, to ich wynikiem musi być podjęcie właściwych działań naprawczych przez organy gminne tj. wdrożenie zgodnie z możliwościami prawnymi postulowanych w konsultacjach zmian.

*z podziwieniem
U. Niziołek-Janiak*